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Bytom  05.11.2012r.
DO WSZYSTKICH  ODBIORCÓW   S.I.W.Z.
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych, z uwagi na wniesione do Zamawiającego pytania dotyczące przetargu ZP/PN/31/2011 pn. „Dostawa odczynników laboratoryjnych i/lub dzierżawa urządzeń laboratoryjnych wraz z dostawą odczynników laboratoryjnych”, poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:
Pytanie 1:
1. Pakiet 6 czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników w poz. 6-10 z minimalnym terminem ważności 4 miesiące ? uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

2. Pakiet 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na konfekcjonowanie w poz.4 zestawu po 10 sztuk w opakowaniu i czy należy w związku z tym zaproponować i wycenić 30 sztuk  czy wycenić tylko 25 szt.? 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz.21 konfekcjonowania 8x0,5 ml lub 3,5 x1ml? 

4. Pakiet 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 23 odczynnika do oznaczania oxydazy konfekcjonowanego 50x 0,75 ml. Co wystarcza na wykonanie 200 oznaczeń ? 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu poz.22,24-29 i poz.31 do oddzielnego pakietu  w związku z odmiennym asortymentem przeznaczonym do innego rodzaju badań? 

6. §2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 5 dni roboczych? 

7. §4 ust. 3 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie: „Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu.”? 

8. §4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku kiedy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zamian cen zamawianego asortymentu objętego umową dopuszczają możliwość rozwiązania umowy w całości lub w spornej części, poprzez złożenie pisemnego oświadczenia drugiej stronie o rozwiązaniu umowy nie z własnej winy, co nie będzie skutkowało naliczeniem kary umownej.”? 

9. §7 tiret 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie terminu rozpatrzenia reklamacji tytułem braków ilościowych jako do 3 dni roboczych? Termin 48 godzin, zwłaszcza jeśli reklamacja wpłynie np. w piątek – będzie terminem nierealnym. Prosimy o wprowadzenie postanowienia umożliwiającego Wykonawcy należyte wykonanie umowy. 

10. §8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kara za zwłokę lub opóźnienie w dostawie była liczona jako 0,1% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień? 

11. §9 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności – z zastrzeżeniem §4 ust. 3 lit. d.”? 

12. §6 (2) Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na „Termin ważności przedmiotu Zamówienia będzie nie krótszy niż 6 miesięcy lub zgodnie z zapisami pod pakietami od dnia dostarczenia go przez Wykonawcę, pod warunkiem przechowywania zgodnie z zaleceniami producenta podanymi na etykietach”? Uzasadnienie; np. pod pakietem 14 Zamawiający wymaga terminów ważności do podłoży 4-5 tygodni. 

Odpowiedź 1:

Ad. 1 Zamawiający wyraża zgodę.
Ad. 2 Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdział II Ust. 4 pkt. 4.2 Dopuszcza się składanie ofert na produkty w innych opakowaniach jednostkowych, obowiązuje wtedy przeliczenie ilości preparatu do wartości sumarycznej podanej przez Zamawiającego /dopuszcza się zaokrąglenie w górę/.

Ad. 3  Zamawiający wyraża zgodę.
Ad. 4  Zamawiający wyraża zgodę.
Ad. 5  Zgonie z zapisem SIWZ. Rozdział I ust. III Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na wybrany/wybrane przez oferenta pakiet/pakiety. Każdy pakiet stanowi niepodzielną całość.
Ad. 6   Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ Rozdział I ust. III. Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na wybrany/wybrane przez oferenta pakiet/pakiety. Każdy pakiet stanowi niepodzielną całość, wymagany jest pełen zakres asortymentu.
Ad. 7   Zamawiający wyraża zgodę.
Ad. 8   Zamawiający nie wyraża zgody.
Ad. 9   Zamawiający wyraża zgodę.
Ad. 10 Zamawiający wyraża zgodę.
Ad. 11 Zamawiający wyraża zgodę.
Ad. 12 Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 2:

Zadanie nr 16:

1.Czy w poz 3 i 4 Zamawiający dopuszcza waciki wiskozowe?

2.Czy w poz 3 i 4 Zamawiający wymaga wymazówek w probówce transportowej o średnicy 13 mm co zapewnia optymalne zanurzenie wacika w podłożu transportowym?

3. Czy w poz 3 Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą dokumentu wykazującego zmianę ilości jednostek tworzących kolonię dla min. 7 klinicznie spotykanych mikroorganizmów, w okresie 6, 24, 48 i 72 godz. od pobrania w temp. lodówkowej i pokojowej? Dokument ten potwierdzi możliwość transportu standardowych mikroorganizów w czasie do 3 dni.

4.Czy w poz 10 Zamawiający wymaga probówek z podziałką?

5.Czy w poz 11 Zamawiający dopuszcza pojemniki aseptyczne?

6. Czy w poz 23 Zamawiający dopuszcza pojemniki aseptyczne?

Odpowiedź 2:

Ad. 1 Zamawiający dopuszcza.
Ad. 2 Zamawiający nie wymaga.
Ad. 3 Zamawiający nie wymaga.
Ad. 4 Zamawiający nie wymaga.
Ad. 5 Zamawiający nie dopuszcza.
Ad. 6 Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 12 poz. 4 odczynnika anty-IgG (surowicę)?
Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 4:
Czy zgodnie  z zaleceniami Hit i Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 roku w sprawie dokumentów jakich zamawiający może żądać od wykonawców w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego (§ 5 ust. 1 pkt. 1), Zamawiający żąda dołączenia do oferty próbek krwinek wzorcowych z aktualnym świadectwem kontroli jakości danej serii próbek?.
Uzasadnienie:
„… Zaleca się, aby przed podjęciem decyzji o zakupie odczynników diagnostycznych do badania grup krwi, zażądać od producenta próbek  odczynników, wykonać badania swoistości i aktywności odczynników oraz sprawdzić, czy dane dotyczące kontroli aktywności przedstawione przez producenta są zgodne z wynikami badań własnych i czy odpowiadają normom…” Normy aktywności, swoistości oraz norm minimalnego miana.

„Medyczne zasady pobierania krwi, oddzielania jej składników i wydawania, obowiązujące w jednostkach organizacyjnych publicznej służby krwi.” Wydanie II Warszawa 2011. Immunologia transfuzjologiczna krwinek czerwonych  w zakresie rozdz. 7.13.2 Kontrola i walidacja odczynników diagnostycznych do badań grup krwi.
Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wymaga.
Pytanie 5:
Pytania dotyczące treści SIWZ:

1. Czy Zamawiający dopuści w zał. nr 16 do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)?

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 6:
Pytania dotyczące projektu umowy:

1. Dotyczy § 2 ust. 3

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

2. Dotyczy § 2 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z „3 dni” do „7 dni roboczych” od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego?

Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący 3 dni jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. 

3. Dotyczy § 2 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

4. Dotyczy § 3 ust. 2

Prosimy o zmianę zapisu z: „30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT Zamawiającemu” na zapis brzmiący następująco: „30 dni od daty wystawienia faktury VAT Zamawiającemu”.

Prośbę motywujemy faktem, iż zmiana tego zapisu umożliwi Wykonawcy precyzyjne określenie faktycznego terminu dostawy. 

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, prosimy o wskazanie osoby odpowiedzialnej do odbioru dostawy, która to osoba będzie potwierdzała odbiór towaru i faktury VAT.

5. Dotyczy § 4 ust. 1

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

a)  Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,

b) Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

c) Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

6. Dotyczy § 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu rozpatrywania reklamacji w przypadku braków  ilościowych z „48 godzin” na „w terminie 5 dni roboczych”?

7. Dotyczy § 8

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu: z „0,1% wartości brutto dostawy” na „0,1% wartości brutto niedostarczonej dostawy”?

8. Dotyczy § 8

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy”? Proponowany zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie braku wnioskowanego zapisu.

Odpowiedź 6:

Ad. 1 Zamawiający dokonując oszacowania ilości odczynników określonych w pakietach do siwz uczynił to z należytą starannością w  oparciu o zużycie w  roku bieżącym. Jednak Zamawiający nie ma gwarancji, iż w roku 2013 liczba chorych poddana badaniom nie ulegnie zmianie w stosunku do roku bieżącego stając  się mniejszą  od  spodziewanej.

Ad. 2  Zgodnie z SIWZ
Ad. 3  Zamawiający nie wyraża zgody.
Ad. 4  Zamawiający wyraża zgodę.
Ad. 5 Zamawiający wyraża zgodę.
Ad. 6  Zgodnie z odpowiedzią nr 1 pkt. 9 niniejszego pisma.

Ad. 7  Zgodnie z odpowiedzią nr 1 pkt. 10 niniejszego pisma
Ad. 8  § 8 projektu umowy brzmi: „W przypadku odstąpienia od Umowy z winy jednej ze stron, z zastrzeżeniem § 4 zapłaci ona karę umowną na rzecz drugiej strony w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej umowy…” A więc uwzględnia kary dla Zamawiającego.
Pytanie 7:
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia zawartego w załączniku nr 16:

1. Dotyczy pozycji 3, 4

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wymazówki z tworzywa z wacikiem wiskozowym? W przypadku, kiedy trzonek wymazówki wykonany jest z plastiku, zasadne jest aby główka wymazówki była również wykonana z tworzywa sztucznego np. wiskozy. Na bawełnie, jako na materiale biologicznym, nawet po dokładnym procesie sterylizacji mogą pozostać łańcuchy molekularne, które mogą się dalej rozwijać i zakłócać wyniki badań. Dlatego też uważamy, że wymazówka z wacikiem wiskozowym jest rozwiązaniem lepszym od wymazówki z wacikiem bawełnianym. 

2. Dotyczy pozycji 6 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pipetek transportowych pakowanych po 5 sztuk?

3. Dotyczy pozycji 7

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pipetek transportowych o długości 15,5 cm?

4. Dotyczy pozycji 8

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ez bakteriologicznych o poj. 1µl, pakowanych po 20 szt., sterylnych, wykonanych z AS, tworzywo o zbliżonych właściwościach do PS? 

5. Dotyczy pozycji 9

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kapilar z heparyną sodową?

6. Dotyczy pozycji 11

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemników aseptycznych?

Bardzo często pod pojęciem produktów sterylnych oferowane są przez wykonawców produkty nie sterylne o podwyższonym stopniu czystości to znaczy wyprodukowane w warunkach specjalnej czystości. Oznaczane są one jako STERILE A lub Aseptyczne. Dotyczy to na przykład takich produktów jak: szalki, pojemniki na próbki itp. Wyroby te są wystarczające do prowadzenia badań IVD (in vitro), o ile nie mają kontaktów z powłokami ciała człowieka. Nie są to jednak produkty, które przeszły zwalidowany proces sterylizacji z gwarancją uzyskania SAL>=6. Produkty Aseptyczne ( STERILE A) są istotnie tańsze od produktów sterylnych.

7. Dotyczy pozycji 11 i 12

Czy Zamawiający wymaga  pojemników o pojemności użytkowej 25 ml i całkowitej 30 ml, czy pojemności użytkowej 50 ml i całkowitej 60 ml?

8. Dotyczy pozycji 16

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaski zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock. Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.   

Odpowiedź 7:
Ad. 1  Zamawiający dopuszcza.
Ad. 2  Zamawiający dopuszcza.
Ad. 3  Zamawiający dopuszcza.
Ad. 4  Zamawiający dopuszcza.
Ad. 5 Zamawiający nie wyraża zgody
Ad. 6 Zamawiający nie dopuszcza.
Ad. 7 Zamawiający dopuszcza obydwa rodzaje pojemników.
Ad. 8  Tak.
Pytanie 8:
Dotyczy SIWZ:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 5 dni roboczych?
Dotyczy pakiet nr 13:

2.Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szczepów wzorcowych z pierwszego pasażu o terminie ważności min. 9 miesięcy w opakowaniach po 10 szt. krążków i wycenę po jednym takim opakowaniu?

 Dotyczy pakiet nr 14:

3. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu podłoży gotowych na płytkach  i w probówkach – poz. 5-16, 33, 36-38 ? Działające na rynku polskim firmy, mają w swojej ofercie poszczególne grupy najwyższej jakości testów diagnostycznych, co pozwala Zamawiającemu, przy podziale pakietu na tematyczne grupy analityczne (podłoża gotowe, testy, butelki do posiewu krwi) na wybranie najlepszej, również cenowo oferty.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 8 podłoża typu Columbia Agar +5% KB +vankomycyna ?

Odpowiedź 8:

Ad. 1 Zamawiający nie wyraża zgody
Ad. 2  Zamawiający dopuszcza. 
Ad. 3 Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ Rozdział I ust. III. Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na wybrany/wybrane przez oferenta pakiet/pakiety. Każdy pakiet stanowi niepodzielną całość, wymagany jest pełen zakres asortymentu.
Ad. 4 Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 9:
1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 11 parametrowych pasków?
2. Czy Zamawiający dopuści wybór barwy moczu i klarowności z poziomu oprogramowania komputera?

Odpowiedź 9:

Ad. 1 Zamawiający dopuszcza.
Ad. 2 Zamawiający nie dopuszcza.
Dr.n.med. Andrzej Tomczyk
Dyrektor
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